
  

RESOLUÇÃO nº 06/2023 CMDCA 

 

Dispõe sobre a divulgação final dos resultados da 

Prova Escrita do processo de escolha unificada para 

Conselheiro Tutelar da cidade de São José do Sabugi, 

conforme edital Nº 01/2023 do CMDCA e Resolução 

02/2023 CMDCA, após análise dos recursos. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de São José 

do Sabugi - PB, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 

139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução 

Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 558 de 20 de abril de 2020. 

   

Resolve: 

 

Art. 1º Publicar o resultado final da prova escrita do processo de escolha do novo conselho 

tutelar da cidade de São José do Sabugi/PB após análise dos recursos. 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS NOTA SITUAÇÃO 

01/2023 ROMILDO JOSE DA SILVA 6,5 Aprovado 

02/2023 ELISSON DOS SANTOS SILVA 8,0 Aprovado 

03/2023 JOSÉ LAÉRCIO QUEIROZ DOS SANTOS - Desclassificado 

04/2023 JOSELIA SANTOS DA SILVA 5,5 Aprovado 

05/2023 MARIA DO SOCORRO NOBREGA DE OLIVEIRA 8,0 Aprovado 

06/2023 JAIME RIBEIRO DELGADO NETO 5,5 Aprovado 

07/2023 ROZENILDA MEDEIROS DOS SANTOS 6,5 Aprovado 

08/2023 VITÓRIA BETANIA DE MEDEIROS LIMA SANTOS 6,5 Aprovado 

09/2023 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 6,5 Aprovado 

10/2023 NATALI DA SILVA SANTOS 7,0 Aprovado 

11/2023 ANA PAULA DA SILVA SOUTO 5,0 Aprovado 

 

  

 

São José do Sabugi – PB, 26 de junho de 2023 

 

IVAILDA LÍGIA BARBOSA DE MEDEIROS 
Presidente do CMDCA 

 

WANDER RUDNEY  ALVES DA NÓBREGA 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral do CMDCA 


